Licitacion Pdblica Presenciail
CEDH: 16¢.5.001/2022

Junta de Aclaraciones

En la ciudad de Chihuahua, Chihuahua, siendo las 10:00 horas del dia 1° de septiembre de 2022,
reunido en el Auditorio de |la Comisidn Estatal de los Derechos Humanos, ubicada en Avenida Zarco
No. 2427, Colonia Zarco, C.P. 31029, Chihuahua, Chihuahua, se hace constar gque en este acto
comparecen por si 0 debidamente representados todos los miembros del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios de la Comisién Estatal de Derechos Humanos {en adelante “el Comité”),
con derecho a voto, por consiguiente los acuerdo tomados tendran validez legal.

Este acto es presidido por el C.P. Rafael Valenzuela Licdn, en su caricter de Presidente del “Comité”,
lo anterior con fundamento en el articulo 30 vy 31 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacion de Servicios del Estado de Chihuahua (en adelante la “Ley”), asi como el articulo 22 de
su Reglamento.

Asi mismo se encuentran presentes los siguientes servidores publicos: Dr. David Fernando Rodriguez
Pateen, Secretario Técnico Ejecutivo de la Comision Estatal de los Derechos Humanos; Lic. Sergio
Alejandro Ruiz Davila, Titular de la Direccién Juridica de la Comisién Estatal de los Derechos Humanos;
Lic. Heli Trevizo Borja, en representacidn de la Lic. Nancy Gutiérrez Saenz, Titular de Departamento
de Capacitacion, Promocidn y Difusion de la Comisién Estatal de los Derechos Humanos; Mtra. Jazmin
Yadira Alanis Reza, Titular del Organo Interno de Control de la Comision Estatal de los Derechos
Humanos; Lic. Samuel Carrasce Ramaos, en representacion de la Lic. Karla Pacla Yafez Aguirre, Jefa
del Departamento de Adquisiciones, Servicios y Mantenimiento de la Comisién Estatal de los
Derechos Humanos; Lic. Naim lsai Bernal Chavira en representacion del Departamento de
Informética de este Qrganismo como Area Requirente y Lic. Claudia Elizondo Olivas, en apoyo a la
Presidencia del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Comisién Estatal de los
Derechos Humanos.
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Acto seguido se da inicio a la junta de aclaraciones de la Licitacidén Pablica Presencial ndmero
CEDH:16¢.5.001/2022, relativa a la Adquisicidén y Suministro de Equipos de Computo y Tecnologias
de la Informacion, Equipos y Aparatos Audiovisuales, y Refacciones y Accesorios menores de Equipo
de Cémputo y Tecnologias de la Informacion requerido por la Comisién Estatal de los Derechos
Humanos, evento que se celebra con fundamento en los articulos 58 y 59 de la “Ley”, asi como los
articulos 53, 54 vy 55 de su Reglamento. !

! ]
De conformidad con el articulo 32 Ia “Ley”, se hace constar que ninguna persona registrd su asistencia /\>\\\
como observador en esta licitacion.

De la misma manera, se hace constar que se encuentran presentes los siguientes licitantes:

LICITANTE REPRESENTANTE
CALZABEL, S.A. DE C.V. JUAN PABLO OLIVAS ESCARCEGA 7

/

A
Se comunica a los asistentes que solamente se atenderan solicitudes de aclaracién ala con%@toria

y bases, de las personas que hayan presentado el escrito en el que expresen su interés en participar
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Licitacién Pdblica Presencial
CEDH: 16¢.5.001/2022

Junta de Aclaraciones

en esta licitacién, de forma presencial o a través de correo electrénico, y cuyas preguntas se hayan
recibido con 24 horas de anticipacion a este acto, caso contrario, se les permitird su asistencia sin
poder formular preguntas.

Se hace constar que se recibieron en tiempo y forma, de conformidad al articulo 59 de la “Ley”, las
solicitudes de aclaracion a las Bases y el escrito de interés en participar, a través de correo
electrdnico, de los siguientes licitantes:

p " Mo. DE SOLICITUD
No. NOMBRE, RAZON O DENOMINACION SOCIAL DE ACLARACIONES
1 CAPER ELABORACION Y DISTRIBUCION, S. DER.L. M. 2

A continuacion, se da respuesta a las preguntas que enviaron en tiempo y forma los licitantes, en los
siguientes términos:

CAPER ELABORACION Y DISTRIBUCION, S. DE R.L. M.

PREGUNTA 1.-

En relacién con el punto niimero 11 “Plazo, lugar y condiciones de entrega”, pagina 26 de las bases,
en especial en lo relacionado con el tiempo de entrega, les comentamos que debido a la contingencia
de salud provocada por el virus denominado SAR-COVID-2 (COVID-19} a nivel mundial, ha afectado
considerablemente a las fabricas de componentes informaticos, las cuales estdn teniendo atrasos
considerables en su produccién, lo cual afecta directamente en la fabricacion de los equipos, objeto
de la presente licitacion.

Es por esa razén que solicitamos de la manera mas atenta a la Convocante la ampliacidon en los
tiempos de entrega por 15 dias habiles adicionales al tiempo de entrega establecido en dicho punto
¢es posible nuestra solicitud?

RESPUESTA. - No se acepta su propuesta, los bienes deberan ser entregados en un lapso no mayora
30 dias habiles contados a partir de |a notificacién del Fallo, de conformidad con lo establecido en las
bases.

PREGUNTA 2.-
En relacién con la partida UNICA ¢Las especificaciones para dicha partida son minimas? \
v

RESPUESTA. -
Es correcta su apreciacion, las especificaciones sefialadas son las minimas. No obstante, las
caracteristicas de los bienes solicitados podran madificarse por el proveedor siempre y cuando sean -~

respuestas otorgadas por la convocante a las preguntas de los licitantes, otorgandoles papely ptuma
para que escriban sus dudas. i




Licitacion Publica Presencial
CEDH: 16¢.5.001/2022

Junta de Aclaraciones

No habiendo mas preguntas, dudas o aclaraciones, se da por entendido que la presente es la altima
junta de aclaraciones del procedimiento, lo anterior con fundamento en el articule 57 de {a Ley de
Adguisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Chihuzhua.

Para efectos de las notificaciones personales, se hace contar que en este acto se hace entrega, de
una copia simple de la presente acta con acuse de recibo a los licitantes que se encuentran presentes,
y para aquellos licitantes que no hayan asistido a este acto, en términos del articulo 30 del
Reglamento de la Ley, se difundira un ejemplar de la presente acta en el Portal de Contrataciones
Abiertas (Sistema Electréonico de Compras) que se encuentran en la direccidn electrénica
http://contrataciones.chihuahua.gob.mx/, en el Departamento de Adquisiciones, Servicios y
Mantenimiento de esta Comisién Estatal de los Derechos Humanos o en ias siguientes direcciones
web: www.cedhchihuahua.org.mx y www.contrataciones.chihuahua.gob.mx .

Se acuerda que el acto de presentacidn y apertura de propuestas se llevara a cabo el dia 06 de
septiembre de 2022 a las 10:00 a.m. en este mismo Auditorio de la Comision Estatal de los Derechos
Humanos.

Esta acta consta de 4 hojas, firmando para los efectos legales y de conformidad, los asistentes a este
acto y después de dar lectura a la presente, y no habiendo otro asunto a tratar, se da por terminado
este acto siendo las 10:10 horas, del dia 1° de septiembre de 2022.

COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DE LA COMISION
ESTATAL DE LOS DERECHOS HUMANOS

=

C.P. Rafael Valenzuela Licon. ——
Presidente de! Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Serviciosdela —————
C.E.D.H,, y Director de Servicios Administrativos.

Dr. David Fernando Rodriguez Pateen.
Vocal del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la
C.E.D.H., y Secretario Técnico Ejecutivo.




Licitacion Publica Presencial
A CEDH: 16¢.5.001/2022

.//

.\,‘I ’ /
- AV
Lic. Sergio Alejandro Ruiz Davila. P

Vocal del Comité de Adquisiciones, Arrendarr:@fé‘% \?\§é‘nyic£os %ﬂe la
C.E.D.H., y Titular de la Direccidn Juridica.  * o

Junta de Aclaraciones

-\'k

Heli Treviso Borja _ ¢ £ / ‘ :{

En representacién de la Lic. I\fla‘r%y Gutiérréz Saenz

Vocal del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la
C.E.D.H., y Titular de Depto. de Capacitacion, Promocién y Difusion.

{ L
Mtra. Jazmin Yadira Alanis Reza. Kﬁ’
Titular del Organo Interno de Control de la C.E.D.H.
Lic. Samuel Carrasco Ramos. A
En representacion de la Lic. Karla Paola Yéﬁ’gz,ﬁéuirre

Vocal del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la
C.E.D.H., y Jefa del Depto. de Adquisiciones, Servicios y Mantenimiento.

7
Lic. Naim Isaf Bernal Chavira. Aﬁ/

Area Requirente / Departamento de inforfatica

N

Lic. Claudia Elizondo Olivas. QFEZ 1

En apoyo a la Presidencia del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos
y Servicios de fa C.E.D.H.

LICITANTES

Carlos Alberto Araujo Caraveo
Representante Legal de CALZABW/C.V.
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